Ad preparandum Vinum antipneumaticum, misto imple-
 atur dolio lumbis mensuram, in quod prius indideris
 alkekengi radicem exsiccatam sesquilibram, radicum
 casta bonis et iuggi exsiccatam, et in talleolas secta-
 rum, ana uncias sex, seminum persicorati, saxifragia

miti solis ara uncias tres, florem gerifol, malud,
bis malud, ara pugillos quatuor. Omnia macerentur
ut supra (obherato vase) Kveins vini accipiende sunt
vnicia dua, per quatuor dies, horis maturis, idq
defecante luna: purgatione promissa nem bold
causa, aut cum hosteo teritius antiphetico, in
pharmacopoea nostra descripto.

Vinum chalybeatum fit hoc modo

Accipe quatuor uncias limaturae chalybis vetustissimae,
et ruginosae, periq, reiteratas abluiones, et ab omni:
bus sordibus optime repurgata, quam indas in Alem:
bicum, addendo rasuram eboris, cornu cervi, ara
vniciam unam, corallosum pulverisatum, perla:
rum pulverisatum, ara sequineia, cinnamoni
drachmas sex, careppillosum drachmas duas, ceteras,
florem gerifol, Epithymi, ara pugillum unum, speco.

77

Gratus Patris Stephani Tutii
Societatis Jesu. Roma coram Sum-
mo Pontifice Gregorio XIII. die Pa-
vas coelae.

Funestissima Salvatoris nri cordes, aug^{me}. Audi-
tores, longissimam quidem collachrimationem, orationem
vero desiderat brevissimam. Satis enim est ad ober-
rimos fletus, quatis qualis atrocitatis tanta commemo-
ratio. Quidam itaq. ponam ob oculos rei gestae nar-
rationem vos quidquid exornare non potero, vestra
misericordiae compensate. Ac primum quid exordio
tanta crudelitatis atrocis? cedit venalem in mor-
com auditoris magister ac redemptoris caput, fit
proditoris pretium. In canonicis consecrata fraus
concipitur, vomitur in proditoris osculo percipitur.
Luctatur suspendio, armantur adversus inermem co-
hortes, vincitur in nocentissimus, et civitate nostra
caput et fons habitatur per plateas impetita Iudi-
cum plebis. Cedit furori sapientia, iudex regio ius
et fas in iura, maiestas ignominia. In aulis Pontifici:

sacrilegus conclamatur, qui est sanctitas sacerdotum, in
palatio Regis reus est amentie, per quem reges regnant
et legum conditores iusta docerunt. Proconsulis
tandem sententia laborum supplicio adiudicatur, qui
cum sit rerum omnium Dominus, alienum non potest
habere quod rapiat. Corditur, emontatur, discorpi-
tur, colaphis ut inuorecundus puor, virgis ut tur-
pe martirium, spinarum corona ut ambitiosus, regna-
tor. Gentilem suum accusant Hebraei, reum iudea
defendit aeternus, urgent sacerdotes vociferante po-
pulo. Eratori praescribit actor ius, Ius iudici di-
cit accusator, et formido praesidis fit crimen
innoentis. Portandam enicem imponunt defesso,
immane pondus semiviuo, ut supplicij sui pri-
us opprimatur sarcina, quam cruciati, inter in-
saniences vulgi clamores ducitur in Polyocham et
cacorsa tollitur in trabem, ut tam illustri suo igno-
miniae spectaculo vilescat in probris qui splen-
descit in stellis. Nec patibulo satis expleta
crudelitas, ferro etiam confixi manus et pedes

79

Perpendite vos grauius ne patibulum fuerit an addita
mentum patibuli penditote. Quid commemorem in ar-
dentissima siti nouercae poculum? quid infamo con-
sortium? publicam Satolij fidem, quid parentis
examinata conspectum et squalorem? Locos a religio-
ne delapsos, conuictorum aculeos? Caluaria pudorem,
difficiles uiuentis ac morientis obitus? et vitam cum
morte luctantem, Quam multa sunt in uno supplicio
supplicia, quot in uno funere funera? Obsistere
caeli, et solem uestrum luere pudeat, quocumque semper
terminus sol contenebrauit, contremisite campi, nam
et is de patibulo contremisuit cuius ponderibus stabili-
tatis uestra libratur. Considerare templo uolam non au-
gustissimus consciso, eius nam corpore qui mysteria
tuas experta penetrabilibus foris sua nuditate nu-
dauit, Emolescite lapidos in sensum doloris, nam et
poterunt mortalium pectora lapidescere. Dehiscente tu
mali ut uestris e sedibus prodeant iudices qui tanta de-
uocione uirorum cognoscant. O diuina caritatis in-
estimabilis magnitudo. O amoris uis et potestas tuum
est regnum tuum est imperium et qui Deo Dux et auctor

patiendi. Tua est potestas creantis, tua est recreantis infirmitas. Regnantem familiaris rusticus in stabulum exordas de celo de solis thalhis in patibulum, manus aliquid Deo fore si aliquid Deo posset et diuersum. Tu gentis humane procreator et custos. IESU Christe, tu fortissimus libertatis nostrae vindex et patronus, qui hodierna die quae non rapueras exoluisti, qui peccatorum nostrarum auctoritate, totus obstupescis qui legalium Sacramentorum seruanam portas, et leuiticarum hostiarum veritatis, unam corporis et sanguinis victimam colligis, tu inquam suauissimum amoris tui ardorem, et flammam in nostris accendit de peccatoribus ut sit nobis perpetuum, gratis erga te animi, tymiana in arumnis in periculis solaty emolumentum. Thartarorum pestis antidotum tua et nostrae mortis symbolum sanctitatis character, pignus hereditatis, eius adoptionis et regni. Amen.

+

Ex Crana fof Biefiada

Crana hofli novem atram, Biefiada vero atra quietem,
alma
Lactiam praevat Domino, sic Biefiada iam antea

Crana, Biefiada

Crana hofli femper, Candida femper Hero.

Lacta vocor Biefiada, cadens, atra et lorida Crana
Fata quid hofli atra, vero lactam fero lacta quietem
vel
lacta quietem
vel
grata quietem.

⁴ Atram hofli eladem, vitam ~~voueo~~ ⁵ sed ~~sero~~ ^{vel} voueo ^{alma}, vel
Quid eladem hofli atram, vitam ~~sed fero~~ ^{vel} voueo ^{almam}
vel
Nigra hofli facis, at Domino praefata quietis

Crana vocor, nigri nam sum oman funior hofli,
Sed Domino voueo lactam Biefiada quietem

Crana et sola et cum foia Biefiada, Hero femper Biefiada et Candida
~~Sola hofli Crana.~~ Sola hofli atra.

Soli ego atra hofli, atram me iam solus vocet hofli,
Sed quia Heron exhibero iam Biefiada Candida dicar.

Non frustra binominis

Atram hosti extremam, diem praenuntio Czarna
Biesiada hero voueo, latam, ut conuiuq vitam

Bina feram cur nomina Czarna
Biesiada quibus?
Fata quod hosti atra, latam autem hero
hero alma quietem. vel
Fata quod hosti atra, hero latam hero
candida pacem

Vtraq; Domino iucunda
Czarna vouet Domino, nigra hostis morte, triumphum,
Biesiada idem vouet, et longam latamq; quietem.
Biesiada idem vouet, et longum conuiuere amare, vel
amicis.

Insperata tuum

mensura dicitur

Etiam Czarna Hero Biesiada

Nex Czarna hosti atra; hero hie visus et gaudia; sic sum

Biesiada hero, simul et iucunda nuntia pacis. vel

Biesiada hero, quae iucunda est diuina quietis. vel

Biesiada hero, voueo vitam cui dona quiete, vel Biesiada hero, vouet dona quiete

Biesiada hero, voueo cui conuiuicia cuncta.

Czarna. Hero Biesiada

Hoste dato nigra morti, quod denoto Czarna
Biesiada hero sum, cui pacem voueo, ut vouet ipsa.

4 na dicitur

Hero felix vtraq; omen

Czarna hostis mortem noto, sed Domini io triumphe

Biesiada voce sua tonat id Domino, io triumphe. vel

Biesiada voce sua tonat hocce Hero idem, io triumphe.

Czarna, Hero Candida et Biesiada

Hosti atra sum, solus Nigram me sentiet Hostis;

Candida Hero sed Biesiada, Hui et qui fidus amicus.

Czarna

Nomen Nigrae hostis timent, designat enim atra

Fata eius, sed hero crebris latere tropicis. vel

Fata eius, Dominus statuet verò atra hostida

Conuiu latu romergero, sumq; proinde

Omentero vitae lata, ad vitamq; beatam vel
fuerit

Czarna

Laurea, palma, sequebantur conuiuia

laura

Hosti atram funes, cuiq; sum hosti. Nigra
gra ege omen

ut dicitur

Ex Czarna fit Biesiada.

Czarna hosti mortem atram, Biesiada hero alba quietem,
ab alba.
Leticiam pariat Dominus, Sic Biesiada iam ambe.

Czarna . Biesiada

Czarna hosti semper, Candida semper Hero.
Leta Vocor Biesiada, eademq, atra & horrida Czarna.
Sata quod hosti atra, hero letam fero leta quietem
ab alba quietem
ab o gratia quietem.

Nam cladem hosti atram, Vitam sed hero Voueo albam.
Quod cladem hosti atram, Vitam Sed Hero Voueo albam.
Vel Nigra hosti necis, at Domino presaga quietis.

Czarna Vocor, nigri nam sim omen funeris hosti,
Sed Domino Voueo Satam Biesiada quietem.

Czarna ex sola ex cum socia Biesiada. Hero semper Biesiada ex can-
dida soli hosti atra.

Soli ego atra hosti, atram me iam solus Vocet hostis.
Sed quia Herum exhilato iam Biesiada Candida dicar.

Non frusera binominis

Atram hosti extremamq, diem prenuntio Czarna,
Biesiada hero Voueo, letam, Et conuiuia Vitam.

Strag, Domino iucunda

Czarna Vouet Domino, nigra hostis morte triumphum,
Biesiada idem Vouet, ex longam letamq, quietem.

Vel. Biesiada idem Vouet, ex longum conuiuere amene.
amicis

Etiam Czarna Hero Biesiada.

Nox Czarna hosti atra, hero hinc visus ex gaudia, sic
Biesiada hero Simul ex iucunda nuntia facis.

88
A. Bisiada hero, quae iucunda est diuina quietis.

Gel. Bisiada hero, Soueo Sice cui dona quietis.

Gel. Bisiada hero, Soueo cui conuiuia cuncta.

Gel. Bisiada hero, Souet hinc Sice quae dona quietis.

Czarna, Hero Bisiada.

Hoste dato nigrae morti, quod denoto Czarna,
Bisiada hero sum, cui pacem Soueo, Et Souet ipsa.

Hero felix Strag omen.

Czarna hostis mortem noto, Sed Domini iō triumphae,
Bisiada Voce sua tonat id Domino iō triumphae,

Bisiada Voce sua tonat hocce Hero idem iō triumphae,

Czarna Hero candida et Bisiada †

Tudolra

Hosti atra sum, Solus Nigram me sonat hostis.
Candida hero, sed Bisiada, Heri et qui fidus amicus.

Czarna

Nomen Nigrae hostis timent, designat enim atra
Fata eius, Sed here erectis Petare trophaeis.

Gel. Fata eius, Dominos statuet Vero alta trophaea

Bisiada.

Conuiu Leti romengero, Sumq proinde.
Omen thero Sice Lete, ad votumq beate.
Gel fluentis.

Czarna

Laurea, palma, Sequebantur conuiuia lauta,
Hostis atrum furus, cuius sum hosti Nigra ego omen.

Czarna Socoy, nigrum namq hosti nuntio fatum.

Gel. Czarna Socor nigrum furus namq omior hosti.

Vel. Czarna Socor, nigrum namq. hostis denoto fitum,

Vel. Czarna mihi nomen, nigri hosti funeris omen.

Vel. Nuntio quod furus nigrum hortibus, audio Czarna

Vel. Nuntia atrie mortis quod sim hosti, dici amo Czarna.
Bienada sed late est Dominus diuina quietis.

Vel. At Bienada quietis hero est presagium amica.
Vel. amare

Vel. At Bienada quietis hero est certissima Fates.

Pod Insuperata florui vires dno necessitas potabilis, epem; in gran Principis SS.

Arueram patris at patris
a virtute reuixi,

Cultor enim mihi adest, cuius virtute redibit

(bonitate
pictate)

Flor mihi perpetuus, Ruminis auxilio

(vel
manebit)

Ipsius cura et flore splendentis

(vel
splendidior)

Dugie pod toz Insuperata v.

Plus patriâ curâ rediit mihi vitâq; flosq;

(vel
Solicita)

Cultoris, votisq; et pietate, mei